
 

 

  

SIA ‘’Ružinas doktorāts’’ noslēdzis līgumu ar CFLA par 
 projekta īstenošanu 

SILMALAS PII DZIMŠANAS DIENA 

PROJEKTS 

KONKURS “SILMALAS SĒŅOTĀJS 2023" REZULTĀTI  

Šī gada 15.septembrī Silmalas 

PII svinēja 14.dzimšanas dienu. 

Jau no paša rīta iestādes teritorijā 

notika liela rosība, darbinieki rotā-

ja teritoriju un kārtoja inventāru, 

lai svinības izdotos. 

Pie Silmalas bērnudārza bērniem 

ciemos ieradās “minjoni”, lai kopī-

gi svinētu šos svētkus, ietu rotaļās, 

spēlētu spēles un izpriecātos pie-

pūšamajā atrakcijā. Kā jau dzimša-

nas dienas svinībās, neizpalika arī 

cienasts – cukurvate un saldumi. 

Šī diena bērniem paliks atmiņā 

pilna jaukām emocijām un pārstei-

gumiem. 

Paldies mammām  - Kristīnei 

Streļcovai un Anastasijai Safonovai par palīdzību svētku organizēšanā! 

 

Skolotājas I.Dzene, N.Kuzņecova 

2023. gada 13. jūnijā  SIA ‘’Ružinas doktorāts’’ noslēdza līgumu ar 

Centrālo finanšu līgumu aģentūru (CFLA) par projekta Nr.: 

9.3.2.0/23/A/013 īstenošanu. Projekta nosaukums: Primārās veselības 

aprūpes tehniskā nodrošinājuma uzlabošana SIA ‘’Ružinas dokto-

rāts’’. Specifiskā atbalsta mērķa/ pasākuma atlases kārtas numurs un 

nosaukums: 9.3.2 Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības 

riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infra-

struktūru 10. kārta. Projekta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu veselības 

aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās at-

stumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot 

veselības aprūpes 

infrastruktūru un 

tehnisko nodrošinā-

jumu SIA ''Ružinas 

doktorāts’’. 

 

 

 

 

 

 

Sīkākai  

informācijai: 

Zane  

Moģiļnaja,  

projektu  

vadītāja  

asistente 

Tālrunis  

646-45122,  

ruzinas-

dokt@inbox.lv 

3. vietā - NATĀLIJA BOLDOVA  (    83 ); 

2. vietā - KONSTANTĪNS DUBROVS (     86 ); 

1.vietā - DAMIRS JAHNOVECS (    113 ).         

 Uzvarētāju apbalvošana ar vietējo uzņēmēju sagādātajām dāvanām 

apliecināja, ka, iepriecinot viens otru, varam ikdienu padarīt gaišāku!  

Paldies par atsaucību: Gornicas veikala "Orhideja" īpašniecei 

INESEI KRASUTINAI par saldiem našķiem - sēnes grozā un kok-

meistaram VJAČESLAVAM JAKUŠENOKAM par galvenās balvas 

- lielās sēnes izgatavošanu!  

Turklāt katrs konkursa uzvarētājs saņēma arī grupas "Silmaliešu 

Laiks" atslēgu piekariņu, kā arī paštaisītu groziņu ar fotorāmīti.  

Apsveicam uzvarētājus!!! 

      Paldies visiem par piedalīšanos un tiekamies jau atkal drīz 

jaunos konkursos! 

Natālija Stafecka 

AICINĀM PIETEIKT PRETENDENTUS  
RĒZEKNES NOVADA ATZINĪBAS RAKSTA  

SAŅEMŠANAI. 

Aicinām pieteikt pretendentus 

Rēzeknes novada Atzinības rak-

sta saņemšanai. 

Latvijas Republikas Neatkarī-

bas proklamēšanas svētkos Rē-

zeknes novada pašvaldība tradi-

cionāli godina novada cilvēkus, 

kuru profesionalitāte, radošums un aktivitāte ir balsts Latvijas valsts 

izaugsmei un labklājībai. 

 Rēzeknes novada pašvaldības augstākais apbalvojums – Atzinības 

raksts – tiks pasniegts vairākās nominācijās: 

* Sabiedriskā aktivitāte; 

* Izglītība, zinātne, sports; 

* Darbs pašvaldībā; 

* Ekonomika un tautsaimniecība; 

* Veselības aprūpe, sociālais darbs; 

* Kultūra. 

Šogad pretendentus aicinām pieteikt līdz 16. oktobrim plkst. 16.30.  

Pieteikuma anketa pieejama  www.rezeknesnovads.lv, vai apvienī-

bas pārvaldes pagastos. Pieteikumus sūtīt uz 

 e-pastu info@rezeknesnovads.lv.    

Ierosinājumus par Atzinības raksta piešķiršanu ir tiesīgi iesniegt 

Rēzeknes novada domes deputāti, novada pašvaldības izpilddirek-

tors, pašvaldības pārvaldes nodaļu vadītāji, pašvaldības iestāžu vadī-

tāji, pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļi, Rēzeknes novada 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes. 

Šogad tiek plānots, ka Atzinības raksta saņēmēji tiks godināti Lat-

vijas Republikas Neatkarības proklamēšanas dienai veltītā  svinīgā 

pasākumā 17. novembrī Gaigalavas kultūras namā, kur viņiem tiks 

pasniegts Atzinības raksts un piemiņas monēta. 

Sagatavoja: Jūlija Jurāne,  

Rēzeknes novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste 



 

 

 2 

MIĶEĻDIENAS IZSTĀDES 

Kruķu (Silmalas pagasta) bibliotēka kopš 

2020. gada atradās pagaidu telpās, šovasar 

Kruķu daudzfunkcionālajā ēkā remontdarbi 

ir noslēgušies. Septembra sākumā izskanēja 

krāšņs ēkas atklāšanas pasākums, par ko 

gribu pateikt paldies Kruķu kultūras nama 

pasākumu organizatorei Natālijai Valinikai 

un visiem, kas iesaistījās pasākuma sagata-

vošanā, piedalījās svētku koncertā.  

Esmu ļoti pateicīga Natālijai Stafec-

kai par bibliotēkas telpu māksliniecis-

ko noformējumu! 

 Paldies visiem sveicējiem par labiem 

vārdiem un novēlējumiem! 

Tagad bibliotēka atrodas pirmajā stāvā, pieeja-

ma visiem, arī cilvēkiem ar kustību traucēju-

miem.  

Darba laiks paliek nemainīgs, otrdienās biblio-

tēka atvērta no 9.30 līdz 17.30, pārējās darbdie-

nās  no 8.00 līdz 16.30, ar pārtraukumu no 

12.00 līdz 12.30 . 

Jaunajās bibliotēkas telpās pirmais pasākums 

aicināja kopā čaklas saimniecītes, kuru pagrabu 

plauktos gozējas visu varavīksnes krāsu burci-

ņas. Pasākumā “Rudens ienāk manā… virtuvē” 

pēc rudenīgi poētiska ievada sekoja katras dalīb-

nieces gatavoto konservu prezentācija un degustācija, kā arī dalīšanās ar receptēm 

un dažādiem virtuves mākslas noslēpumiem.  

Novembra mēnesī bibliotēkā būs skatāma Feimaņu pagasta iedzīvotājas Sholasti-

kas Svikšas dimanta mozaī-

kas gleznu izstāde “Krāsu 

mirdzumā”.  

 

Būsiet gaidīti Silmalas  

pagasta bibliotēkā! 

 

 

 

Anita Laizāne, Silmalas 

 bibliotēkas vadītāja 

Lielu paldies vēlamies teikt par atsaucību un 

brīnišķīgajām rudens kompozīcijām, kuras ir 

veidojuši Štikānu ciema bērni un jaunieši! 

Veiksmīgas sadarbības rezultātā ir tapusi 

krāsaina, radoša un interesanta Miķeļdienas 

izstāde 

 

 

Štikānu KN 

 sadarbībā ar Silmalas  

Jauniešu centru 

Par godu Miķeļdienai, 29.septembrī,Silmalas JC un Silma-

las KN rīkoja pasākumu ar rudens ražas izstādi, degustāci-

jām, jautrām spēlēm, mīklu minēšanu, kartupeļu mizošanu 

bez naža.  

 

Paldies katram, kas atnāca un jautri pavadīja laiku!  

 

PAR BIBLIOTĒKU 

Augusta mēnesī Silmalas pagasta Prezmā notika nepierasta rosība, tika gaidīti ciemiņi no 

Zemgales reģionālās televīzijas. Projektam “Latvijas sakrālais mantojums” no 240 Latga-

les baznīcām tika izvēlēta arī Prezmas Sv. Apustuļu Sīmaņa un Jūdas Romas katoļu baznī-

ca. Tā ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis un viens no tās dārgumiem ir 208 gadus 

senas ērģeles – baroka pērle. Ērģelniece Guna Kise atzīmē, ka tās ir vislabāk saglabājušās 

darbojošās ērģeles no tik seniem instrumentiem Latgalē, unikāli arī tas, ka tām ir 11 reģis-

tri un visi darbojas. Vairākas reizes te ir notikuši Latgales ērģeļmūzikas dienu koncerti. 

2015. gadā ērģelēm veikts neliels remonts par saziedotiem līdzekļiem. Patīkami redzēt, ka 

draudzes locekļi baznīcu cenšas uzturēt kārtībā, kaut arī draudze ir neliela. Prezmas baznī-

ca uzcelta 1859. gadā ar muižnieku Vladislava un Oktāvijas Soltanu iniciatīvu un līdzek-

ļiem.  

Sižetu par Prezmas baznīcu varat skatīties reģionālās televīzijas mājaslapā.  

https://www.retv.lv/raidijums/latvijas-sakralais-mantojums/latvijas-sakralais-mantojums-

s3e6 

Anita Laizāne,  Silmalas bibliotēkas vadītāja 

PREZMAS BAZNĪCA  



 

 
3 

           Silmalas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 
latviešu valodā.                                                           

E-pasts: silmalas-biblioteka@inbox.lv 
Iznāk 1 reizi mēnesī,  

korespondente Diana Rakova (tālr. 26105479). 
Drukāts SIA “Latgales druka” tipogrāfijā. 

18.novembris ikvienam latvietim ir nozīmīga 

diena. 

 Lai radītu svētku sajūtu,   

Silmalas pagasta bibliotēkas Gornicas  

nodaļa izsludina 

 zīmējumu konkursu 

 ”Mana dzimtā vieta-Latvija!”  . 

 

Zīmējumu konkursā  aicinām iesniegt paša veidotu zīmējumu par 

tēmu ”Mana dzimtā vieta-Latvija!” .  

Zīmējumam jābūt krāsainam vai melnbaltam A4 vai A3 izmērā. 

Tas var būt veidots jebkurā tehnikā. 

Zīmējuma otrajā pusē ir jānorāda autora Vārds, Uzvārds, vecums, 

kontakttālrunis. 

Vērtēšana: 

Zīmējumus gaidām līdz 2023. gada 13. novembrim pa pastu 

(Silmalas pagasta bibliotēka, Silmalas pagasts , Saules iela 4, 

Gorņica, LV-4630) vai iesniedzot personīgi Silmalas bibliotēkā.  

Vērtēšanas kritēriji: atbilstība tēmai un konkursa informācijas 

nosacījumiem, mākslinieciskais izpildījums, oriģinalitāte,  

izpildījuma kvalitāte. 

Zīmējumi, kas saņemti pēc norādītā termiņa, netiek vērtēti. 

Konkursa rezultāti un uzvarētāju vārdi tiks paziņoti  

17. novembrī  

vietnē Facebook.com. 

Apbalvošana 

Godalgotas vietas un balvas 

tiks piešķirtas labākajiem 

darbiem. Uzvarētāji saņems 

balvas un diplomus. 

Zīmējumi būs izstādīti bibliotēkas telpā.  

Zīmējumu konkurss tiks atspoguļots masu medijos. 

Iesniedzot darbu, dalībnieka vecāki piekrīt, ka godalgotas vietas 

iegūšanas gadījumā, konkursa darbs tiek publicēts kopā ar tā auto-

ra vārdu, uzvārdu jebkuros plašsaziņas līdzekļos. 

 

Kontaktinformācija: tālr.26105479. 

VELO-PĀRGĀJIENS 

TŪRISMA DIENA SILMALAS PII 

27. septembrī, atzīmējot Pasaules  

Tūrisma dienu, Silmalas pirmsskolas 

izglītības iestādes gr.“Skudriņas” un 

gr.“Zaķīši” izglītojamie devās mācību 

braucienā uz Lūznavas muižas parku. 

Bērniem tika dota iespēja apskatīt parkā 

esošo koku daudzveidību, pie Lūznavas 

muižas augošo rožu dažādību. Pastaigas 

laikā tika izpētītas  sastaptās sēnes, skud-

ru pūznis. Aplūkoti parka kultūras objekti 

un instalācijas, kā arī sienu gleznojumi. 

Tika ievākti arī dažādi dabas materiāli. 

Bērni izklaidējās arī turpat esošajā rota-

ļu laukumā un svaigā gaisā baudīja līdzi  

paņemtās uzkodas.  

 

 

Silmalas PII  

skolotājas 

Dz.Šnevele  

un  

V.Jermolajeva 

No 2. oktobra Rēzeknes novada ie-

dzīvotāji var slidot bez maksas Rēze-

knes Olimpiskā centra ledus hallē.  

Bezmaksas slidošana norisināsies katru 

pirmdienu no plkst. 18.30 līdz 19.30, 

nav nepieciešama iepriekšēja pie-

teikšanās.  

Par laukuma izmantošanu maksu sedz 

Rēzeknes novada pašvaldība, bet pašiem 

slidotājiem būs jāmaksā par slidu nomu 

un galvassargu, ja tas nepieciešams. Dodoties slidot ar savām 

slidām, papildu izdevumu nav.  

INFORMĀCIJA 

Šī gada 24.septembrī Eiropas Sporta nedēļas ietvaros kupls skaits velobraucēju devās Velo-Pārgājienā 

pa maršrutu Štikāni-Kruķi-Štikāni. Pa ceļam aplūkojām mūsu pagasta vēsturiskos objektus - Borisovas 

vecticībnieku draudzes dievnamu, Štikānu vecticībnieku draudzes dievnamu un pati interesantākā un aiz-

raujošākā bija tikšanās ar briežiem, briežu audzēšanas vietā z/s "Upmala 2". Velo-Pārgājiena noslēdzošajā 

posmā Štikānu parkā dalījāmies iespaidos, cepām desiņas un uzspēlējām arī futbolu. 

Paldies dalībniekiem par piedalīšanos! 

 

 

Velo-Pārgājiena organizatores  

Kristīna Streļcova un Dzintra Smirnova.  

1. janvārī stājās spēkā 

jauns Pašvaldību likums, 

kura 4. pants nosaka 

pašvaldības autonomās 

funkcijas. Neviena no tām 

neuzliek par pienākumu 

pašvaldībai sniegt maksas 

pakalpojumus par 

traktortehnikas iz-

mantošanu. Tādējādi 2023. 

gada 20. aprīlī Rēzeknes novada dome pieņēma lēmumu Nr.543 "Par 

atsevišķu Rēzeknes novada pašvaldības apvienību pārvalžu sniegto 

maksas pakalpojumu un to izcenojumu atzīšanu par spēku zaudējuši-

em". 

Maltas apvienības pārvalde laikus informē iedzīvotājus, ka vairs 

nebūs iespējas izmantot pagastu traktortehnikas pakalpojumus, 

piemēram, privātpersonai piederošā ceļa tīrīšana no sniega ziemā, arī 

izmantot traktoru mazdārziņa aparšanai vai mēslu izvešanai no 

kūtīm utt. 

Aicinām vērsties pie zemnieku saimniecību īpašniekiem vai 

privātpersonām, kuru rīcībā ir personīgā traktortehnika, kas aprīkota 

ar jums nepieciešamajiem rīkiem. 

Rēzeknes novada domes lēmums 

KONKURSS 

https://ozolaine.lv/images/2023/42_paragrafs_Lemums_RNP_AP_sniegto_maks_pakalp_un_.pdf


 

 
 4 

MIĶEĻDIENA SILMALAS PII  

Miķeļdienas svinēšanai Silmalas PII izglītoja-
mie sāka gatavoties jau iepriekš, iepazīstot dārze-
ņus, augļus un piedaloties izstādē, kura šogad tika 
veltīta kartupeļiem. 

Savukārt 29.septembrī tika svinēta Miķeļdiena. 
Bērni ar rudens vīriņu Miķeli akordeona pavadī-
jumā dziedāja un gāja jautrās rotaļās. Iestādes āra 
laukumā rudens vīriņš bija sagatavojis bērniem 
arī dažādas aktivitātes ar augļiem un dārzeņiem. 
Bērni šķiroja kartupeļus gan pēc krāsas, gan pēc 
lieluma; vēla ķirbi; veda rotaļu dzīvnieciņiem 
dārzeņus, kurus tie labprāt ēd; veidoja un lika no 
dārzeņiem līnijas, figūras, vārdus; skaitīja dārze-
ņus un atbilstoši skaitam grupēja tos, kā arī veido-
ja glezniņas no graudaugiem un pākšaugiem.  

Svinēšana izdevās ļoti aktīva un izzinoša. Bērni 
priecājās 
par padarī-
tajiem dar-
biem. Tur-
pināsim 
baudīt rude-
ni gatavojot 
dažādus 
augļu, dār-
zeņu un 
graudaugu 
ēdienus! 

Silmalas 
PII vadītāja 

Dzintra 
Smirnova 

Tiskādu pamatskolas komanda izcīnīja 1.vietu Rēzeknes novada un 

Rēzeknes valstspilsētas "Rudens krosā" pamatskolu grupā!  

LEPOJAMIES!!!  

 

 

"RUDENS KROSĀ"  

Piektdien 15.septembrī 4.-7.klašu skolēniem tika organizēts brau-

ciens uz Raiņa māju Berķenelē programmas „Latvijas Skolas soma” 

ietvaros. 

Berķenelē bērniem stāstīja par Raiņa bērnību un Berķeneles pus-

muižu. Skolēni veica dažādas izzinošas darbības. Daudziem visspilg-

tākās emocijas izraisīja improvizēta 19.gs. mācību stundā, skolēni 

rakstīja ar tinti un spalvaskātu vēstuli skolotājiem. Nepaklausīgi stā-

vēja kaktā un uz zirņiem. Salīdzinot mūsdienīgo skolu ar 19.gs. sko-

lām, visi secināja, ka tagad mācīties ir daudz labāk. 

Pēc nodarbībām muzejā skolēni baudīja skaisto dabu un mākslas 

objektus Berķeneles dārzā. 

Ekskursija palīdzēja dažādot mācību procesu, kā arī iepazīstināja 

bērnus ar Raini neikdienišķos apstākļos, bet dzejnieka mājā. 

 

BRAUCIENS UZ RAIŅA MĀJU BERĶENELĒ  

Silmalas pagasta bibliotēkas Štikānu nodaļā  

03.10.2023-27.10.2023.  

tiek organizēta izstāde „Mana rudens raža”. 

Dārgie lasītāji! Ir pienācis brīnišķīgais rudens laiks dārzeņu un 

augļu, priežu čiekuru, kritušo lapu un zaru pārpilnības laiks, kā arī 

citus materiālus, kas nepieciešami un tik neaizstājami dažādu ru-

dens amatnieku darināšanai. Tāpēc mēs aicinām Jūs aktīvi pieda-

līties, radīt priecīgu svētku sajūtu un dalīties ar saviem amatniecī-

bas izstrādājumiem  ar bibliotēku. 

Atnes savus darbiņus uz bibliotēku līdz 20.10.2023. 

IZSTĀDE „MANA RUDENS RAŽA”. 

„RUDENS FOTOMIRKĻI SILMALAS PAGASTĀ” 

Silmalas  JC „Arbūzs” organizē fotokonkursu  

„Rudens fotomirkļi Silmalas pagastā”. 

 

 Nosūtot fotogrāfijas, dalībniekam obligāti jānorāda: vārds, 

uzvārds, vecums; 

 Fotokonkursam var iesniegt  līdz divām fotogrāfijām,  

kas atbilst tēmai; 

 Konkursā kā dalībnieks var piedalīties jebkurš, vecumā no 

9-29 gadiem. 

Fotogrāfijas sūtiet uz WhatsApp +371 29424436. 

 

Konkursa mērķis: akcentēt , izcelt un popularizēt Silmalas pagasta apkārtnes skaistākās vietas.  

 

Jaunatnes darbiniece S.Spridzāne    

02.10.2023-30.10.2023 


